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(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Det er ikke forkert, men man kan jo altid bruge 
tallene på en måde, så de passer. Jeg synes be- 
stemt, at ordføreren får dem til at passe meget 
hensigtsmæssigt og får det til at se ud som et 
skønmaleri af, hvordan det er. 

Hvis man nu forestiller sig, at de her 800 mio. 
kr., som daginstitutionerne har mindre at gøre 
godt med, er årsagen til, at Børns Vilkår i dag 
også siger, at de er rigtig bekymrede over de ten- 
denser, de kan se, nemlig at børn ikke får den 
mulighed tids nok, så har det bestemt noget 
med redegørelsen at gøre. 

Det er ikke at snakke væk fra den, for der 
blev jo nævnt alle mulighederne, alle de lige 
muligheder og alle de frie valg. Der er jo ikke 
noget, der er mere hult end at høre det, hvis man 
har et system, som udvandes på den måde. 

Men vil ordføreren virkelig mene, at Børns 
Vilkår simpelt hen bare laver tom bulder? 

(Kort bemærkning). 
Inger Støjberg (V): 
Der er blevet færre børn at passe. Derfor vil det 
også give sig udslag i tallene. 

Når det er sagt, er det sådan, at vi har afsat 2 
milliarder ekstra kroner til daginstitutionsområ- 
derne for at hæve kvaliteten. De første 400 mio. 
kr. er allerede udmøntet. 

Kl. 17.40 
Det kan man da kun se som en forbedring. 

Jeg tror endda, at man, selv om man er socialde- 
mokrat, vil kunne se, at de her 2 mia. kr. vil gøre 
gavn. 

Derudover vil jeg gerne nævne nogle af de 
andre forslag, som ligger i den familiepolitiske 
redegørelse, som jeg håber man har læst, selv 
om noget tyder på, at man ikke har det, for så 
ville nogle af de her spørgsmål simpelt hen ikke 
komme frem. 

Det er sådan, at vi selvfølgelig går ind og re- 
formerer pædagoguddannelsen, som vi metode- 
udvikler med hensyn til målgruppen af udsatte 
børn, så vi hurtigere kan få fat på dem. Vi styr- 
ker børneperspektivet på alle mulige måder, 
også når det gælder forældremyndighedssager 
og samværssager. Vi har endda nedsat et ud- 
valg, som kommer med et oplæg om ikke særlig 
lang tid. 

Vi har gjort utrolig mange ting på børneområ- 
det, og det er jeg meget glad for. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg undrede mig meget, da jeg hørte det svar, 
som Venstres ordfører gav fru Line Barfod, nem- 
lig at det gik godt. Der blev nærmest i selve ind- 
lægget sagt, at det går ufattelig godt, når det 
gælder børnene og børnefamilierne. 

Så vil jeg godt spørge: Hvordan kan man me- 
ne, at det går ufattelig godt, når flere og flere 
børn oplever, at deres forældre bliver sat ud af 
deres bolig, fordi deres indkomst falder, samti- 
dig med at huslejen stiger? 

Flere og flere oplever, at kongens foged må 
komme og sætte dem ud. Det vil sige, at børn 
oplever en grad af utryghed og usikkerhed. Der 
er i den grad en oplevelse af, at det går den gale 
vej med den negative sociale arv, og at de virke- 
lig kommer længere og længere ud. 

Hvordan kan man sige, at det ikke er børne- 
ne, der kommer til at betale prisen? Hvordan 
kan man sige, at det går godt? 

(Kort bemærkning). 
Inger Støjberg (V): 
Nu er jeg ikke typen, der tager de ord i min 
mund, at det går ufattelig godt, for jeg er jo jyde. 
Men jeg har sagt, at det går rigtig godt, og på 
jysk er det måske nogenlunde det samme. 

Spørgsmålet om, hvor mange der bliver sat 
på gaden af kongens foged, ved jeg faktisk er 
noget, man har koncentreret sig ret meget om 
ovre i Socialministeriet. Jeg ved også, at svaret 
fra kommunerne ikke helt var det, som fru Lissa 
Mathiasen måske ønskede det skulle være, nem- 
lig at det var, fordi folk havde fået det værre. Jeg 
ved faktisk, at det er kommunerne, der har æn- 
dret praksis. 

Så kan man sige: Hvad hjælper det, når man 
står på gaden? Det hjælper måske ikke så meget, 
men jeg kan i hvert fald sige, at vi gør utrolig 
meget for lige præcis den her gruppe. Vi gør 
utrolig meget for netop at bryde den negative 
sociale arv. Vi har sat det på dagsordenen. Vi har 
endda sat det højest på dagsordenen, og det ved 
fru Lissa Mathiasen udmærket godt. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Så vil jeg godt spørge meget kontant: Vi oplever 
i stigende grad, uanset hvor meget Venstres ord- 
fører prøver at sige noget andet, at familier bli- 
ver sat ud, fordi kommunerne rent faktisk er 
nødt til at sige til boligforeningerne, at de skal 
leve op til de krav, der er til dem. Hvad har man 


